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rettiget til at overvære alle Retsmøder, selv om disse holdes. 
for lukkede Døre. 

6. Værneting. Forundersøgelse kan begæres enten i 
Gerningsstedets, Paagribelsesstedets eller Sigtedes Hjemsteds. 
Retskreds, eller i hvilken som helst anden Kreds, i hvilken 
Oplysninger i Sagen antages bedst at kunne tilvejebringes. 
For Domsforhandlingen er Gerningsstedet, naar det kendes,, 
i Almindelighed Værneting (ved Politiovertrædelser haves dog 
frit Valg mellem Gerningsstedets, Hjemstedets og Paagribelses- 
stedets Værneting). Forbrydelser, begaaede uden for Konge- 
riget, eller med Hensyn til hvilke det er usikkert, hvor de ere. 
begaaede, kunne bringes frem til Domsforhandling saavel ved- 
Hjemstedets som ved Paagribelsesstedets Værneting (og af 
særegne Grunde ogsaa andet Steds). 

7. Om Retsmøderne, om Forkyndelser og ont 
Rettens Raadslagninger og Afgørelser kan i det Hele 
henvises til det ovenfor, for den borgerlige Retsplejes Ved- 
kommende, anførte (pag. 66.) 

B. Midler til  Sagens Oplysning m. m. 
Om Vidner og Syn og Skøn gælder i det hele hvad oven- 

for er anført (pag. 67 ff.). Dog maa mærkes, at Vidnepligt i. 
Straffesager ogsaa paahviler Sigtedes Ægtefælle, Forældre og- 
Børn, idet dog Retten har Beføjelse til efter Omstændig- 
hederne at undlade at tage saadanne Personer i Ed. 홢 Reg- 
lerne i den borgerlige Retspleje om Dokumenter og Parters- 
AfhØring og Parters Ed gælde ikke her. 

De særegne, for Straffesager gældende Midler til Sagens. 
Oplysning ere følgende: 

1. Beslaglæggelse kan navnlig anvendes som Middel 
til, hvor frivillig Udlevering nægtes, at skaffe det offentlige 
Besiddelse af 1) Ting, der antages at være af Betydning som. 
Bevismidler, 2) Ting; som antages at burde konfiskeres, eller 
3) Ting, som ved en Forbrydelse ere fravendte nogen, af" 
hvem de kunne kræves tilbage. Hertil kræves som Hoved- 
regel Rettens Beslutning; i paatrængende Tilfælde kan imid- 
lertid Politiet paa egen Haand med visse Begrænsninger fore- 
tage en foreløbig Beslaglæggelse, men skal inden 24 Timer- 
erhverve Rettens Stadfæstelse deraf. 홢 Beslaglæggelse af et 
trykt Skrift paa Grund af dets Indhold kan kun ske ifølge- 
Retskendelse. 

2. Ransagning for at søge efter en Forbrydelses Spor- 
eller efter Ting, som ere Genstand for Beslaglæggelse, kan- 


